
(Determinazione n. 497 del 25-06-2025)  -  pag.1 di 4 

COPIA 
 

CITTA' DI CALIMERA 
Provincia di Lecce 

Piazza Del Sole, 11 - 73021 Calimera (Le) 

Tel. 0832/870111 - Fax 0832/872266 

PEC protocollocalimera@pec.rupar.puglia.it 

 

1° SETTORE SERVIZI FINANZIARI E AFFARI GENERALI 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO 

DIRETTO DI PROGETTI  EDUCATIVI PER ARRICCHIRE ED INTEGRARE 

L'OFFERTA FORMATIVA TRA SCUOLA E TERRITORIO. APPROVAZIONE ATTI. 

 

 

   

 

DETERMINAZIONE: nr. 497 del 25-06-2025 

Registro di servizio 

Determinazione nr. 96 del 25-06-2025 

mailto:protocollocalimera@pec.rupar.puglia.it


(Determinazione n. 497 del 25-06-2025)  -  pag.2 di 4 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 
 

 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 70/2024, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore 1 °- 
“Servizi Finanziari e Affari Generali”; 
 
ATTESO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Settore, è legittimato ad emanare il presente provvedimento, 
ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non 
sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente 
atto. 
 
VISTE: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 09 del 20.03.2025 di approvazione della nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, d.lgs. 267/2000);  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 20.03. 2025 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziaria 

2025-2027 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 d.lgs. 118/2011;  

 
CONSIDERATO: 
 

- di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità sopra citato; 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 
 
RICHIAMATO il contenuto del DUP 2025/2027 nella missione 04- Istruzione e diritto allo studio dove viene 
espressamente previsto di effettuare progetti relativi ad attività formative dell’utenza scolastica con relativo 
finanziamento triennale;  

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 61 del 15.05.2025 di approvazione del Piao 2025/2027 che nella sezione obiettivi 
relativi al I° Settore – Servizi finanziari e Affari generali prevede la realizzazione di almeno due progetti dedicati alle 
fasce di età scolare; 
 
RITENUTO di vagliare eventuali disponibilità a presentare progetti dedicati a tale fascia di utenza indicando diverse 
aree tematiche ritenute di interesse per l’eventuale finanziamento e realizzazione che possono essere così 
individuate: 

– A. Linguaggi (artistico-ricreativi, musicali ecc..); 

– B. Tecnologica e Digitale; 

– C. Storica e Geografica; 

– D. Studi Sociali e principi di Economia; 



(Determinazione n. 497 del 25-06-2025)  -  pag.3 di 4 

– E. Promozione del Benessere; 

– F. Contrasto alla Dispersione Scolastica; 

– G. Scuole dell’Infanzia Comunali. 

Dato atto: 

 che lo scrivente Responsabile ha predisposto un avviso pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni di 

interesse presso una platea di stakeholders/operatori economici pubblici e privati potenzialmente interessati 

ad espletare i servizi relativi alle progettualità da presentare sulla base delle disponibilità finanziarie anche 

pluriennali indicate nel medesimo avviso; 

 che ad esito della raccolta di tali manifestazioni di interesse ed in funzione del numero delle stesse ritenute 

meritevoli di attenzione secondo i criteri enucleati nell’Avviso in parola, il Comune si riserva una valutazione 

da parte della Giunta comunale, eventualmente anche da condividere con gli Organi di direzione scolastica, al 

fine di scegliere le offerte progettuali ritenute più idonee agli interessi degli utenti finali; 

Visto l’Avviso pubblico in argomento, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante dello stesso; 

Preso atto: 

 che la manifestazione di interesse sarà svolta in modalità digitale, anche ai sensi del combinato disposto di cui 

agli artt. 21, 22, 25, 27 e 28 del citato Codice; 

 che il Comune di Calimera in quanto S.A. qualificata ai sensi dell’art. 62 del Codice si è dotato di apposita 

piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD) denominata Tuttogare PA, certificata da ANAC e da AgID, 

attraverso la quale è possibile gestire sia la raccolta di manifestazione di interesse di che trattasi, sia la 

successiva procedura negozia/trattativa diretta come sopra cennato, con garanzia di massima trasparenza, 

terzietà, inalterabilità delle operazioni e degli esiti 

Ritenuto di approvare lo schema di Avviso pubblico in parola, da allegare alla presente nella sola versione cartacea, 

dispensandone la pubblicazione quale allegato nella versione digitale; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del vigente regolamento 

sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere 

preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visti: 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) ad 

oggetto "funzioni e responsabilità della dirigenza"; 



(Determinazione n. 497 del 25-06-2025)  -  pag.4 di 4 

 lo Statuto Comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 

Ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse per 

l’individuazione di progetti integrativi dell’offerta formativa da espletarsi a favore della popolazione 

scolastica di Calimera nel prossimo triennio, che si allega la presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale (Allegato A); 

3. DI APPROVARE il modulo di domanda, comprensivo della scheda di presentazione della proposta tecnica e 

della scheda di presentazione della offerta economica per le diverse annualità, che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

4. DI DARE ATTO che l’Avviso di cui al precedente punto 2. sarà pubblicato sulla PAD Tuttogare in dotazione al 

Comune di Calimera; 

5. DI DETERMINARE in giorni 15 (quindici) il termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse; 

6. DI DARE ATTO che, non rivenendo dal presente provvedimento alcun riflesso per il bilancio dell’Ente, non si 

reputa necessario acquisire il visto di regolarità contabile; 

7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che il Responsabile Unico del 

Progetto è il dott. Benvenuto Bisconti, Responsabile del Settore I° “Servizi finanziari e Affari generali” 

dell'Ente; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento secondo le vigenti disposizioni di legge. 

 

 
 

Calimera, 25-06-2025 Il Responsabile del Settore 

  F.to  Benvenuto Bisconti 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 

documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 

 

La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Calimera, li ___________________ Il Responsabile del Settore 

  Benvenuto Bisconti 

 


